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Målbild 2030 för Region Östergötlands engagemang i 
regional busstrafik - remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 
att godkänna föreliggande förslag till yttrande över Målbild 2030 för Region 

Östergötlands engagemang i regional busstrafik.  

Sammanfattning 
Region Östergötland har upprättat förslag till målbild 2030 för sitt engagemang i 
regional busstrafik. Då målbilden även omfattar resande över länsgräns och de 
funktionella samband som finns har Tranås kommun beretts möjlighet att lämna 
synpunkter på förslaget. Tranås kommuns synpunkter är på övergripande nivå 
positiva då målbilden liksom tidigare remitterade Rumslig strategi för 
Östergötland visar en ambition att förstärka de funktionella sambanden som 
finns mellan Tranås och stora delar av Region Östergötland. Samtidigt anser dock 
Tranås kommun att även de samband som finns i relationen Tranås – Ödeshög 
bör finnas med i målbilden då det, med hänsyn tagen till arbets- och 
studiependling men även övrigt resande, är ett relativt starkt stråk. Yttrandet som 
upprättats är därmed samstämmigt med tidigare ställningstaganden i både egna 
strategier och remissvar i andra sammanhang. 

Beskrivning av ärendet 
I november 2020 beslutade Region Östergötland om ett nytt 
trafikförsörjningsprogram (RTP) för perioden fram till 2030. I juni 2020 fattade 
trafik- och samhällsplaneringsnämnden (TSN) även beslut om regionens 
tågstrategiska målbild vilken syftar till att visa en samlad bild för hur Region 
Östergötland ska agera strategiskt för att tillgodose resandebehovet med tågtrafik 
fram till 2040. I samband med det arbetet identifierades behovet av att även ta 
fram en fram en strategisk målbild för busstrafiken. I juni 2021 gav Region 
Östergötlands trafik- och samhällsplaneringsnämnd i uppdrag till 
Östgötatrafiken att ta fram en regional busstrategisk målbild för Region 
Östergötlands engagemang i busstrafik. Då målbilden även omfattar resande över 
länsgräns och de funktionella samband som finns har Tranås kommun beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på förslaget. 
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Omvärldsanalys 
Underlag för Region Östergötlands ställningstaganden och urval av prioriterade 
stråk för framtida målbild har studerats utifrån uppställda kriterier och aktuell 
statistik över pendling och övrigt resande. 

Samråd 
Förslag till yttrande har liksom tidigare yttrande över rumslig strategi för 
Östergötland stämts av med Ödeshögs kommun. 

Lagstöd 
Lag (2010:1065) om kollektivtrafik 

 Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2023-03-29 
Förslag till yttrande  
Remiss Målbild 2030 för Region Östergötlands engagemang i regional busstrafik 
Brev Målbild 2030 för Region Östergötlands engagemang i regional busstrafik 

Beslutet skickas till 
Region Östergötland, registrator@regionostergotland.se 
Ödeshögs kommun 
Diariet  
Tillväxt – planerare  

Kommunledningsförvaltningen 
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Kommundirektör 

Tom Å Johannesen 
Tillväxtchef 
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